

## **Documento de Pliegos**

Plataforma de Contratación del Sector Público

Número de Expediente **441/2023**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2023 a las 10:10 horas.

Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga

## Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 7.302,4 EUR.
- → Importe 8.835,9 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 7.302,4 EUR.
- → Plazo de Ejecución
  - -- 2 Mes(es)

- --> Tipo de Contrato Servicios
- Subtipo Servicios de arquitectura; servicios de ingeniería y servicios integrados de ingeniería; servicios de planificación urbana y servicios de arquitectura paisajista. Servicios conexos de consultores en ciencia y tecnología. Servicios de ensayos y análisis técnicos
- Lugar de ejecución ES617 Málaga Ayuntamiento de Sayalonga Sayalonga

- --- Clasificación CPV
  - → 71000000 Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
- --> Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

## Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Contrato Menor
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- → Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=nltZmfDcibd70UvEyYJSGw%3D%3D

# Entidad Adjudicadora

- Alcaldía del Ayuntamiento de Sayalonga
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://sayalonga.sedelectronica.es
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oKbOONaQ9oqrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

#### Dirección Postal

→ Plaza Rafael Alcoba

#### Contacto

---> Teléfono 952535021

4

- (29752) Sayalonga España
- → ES617

- Fax 952535050
- --> Correo Electrónico informacion@sayalonga.es

## Proveedor de Pliegos

-- Alcaldía del Ayuntamiento de Sayalonga

## Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 17/05/2023 a las 23:00

#### Dirección Postal

- → Plaza Rafael Alcoba
- → (29752) Sayalonga España

## Recepción de Ofertas

-- Alcaldía del Ayuntamiento de Sayalonga

#### Dirección Postal

- --- Plaza Rafael Alcoba
- → (29752) Sayalonga España

#### Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 17/05/2023 a las 23:59

## Proveedor de Información adicional

--> Alcaldía del Ayuntamiento de Sayalonga

#### Dirección Postal

- --- Plaza Rafael Alcoba
- → (29752) Sayalonga España

# Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

# Apertura de Ofertas Económicas

#### Mesa de contratación

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 18/05/2023 a las 09:00 horas

#### Lugar

--> Ayuntamiento de Sayalonga

#### Dirección Postal

- --> Plaza Rafael Alcoba, 20
- → (29752) Sayalonga España

Objeto del Contrato: Contrato menor de servicio de redacción de Proyectos, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección de Obra y Coordinación en materia de Seguridad y Salud de los proyectos del Plan de Fomento de Empleo Agrario 2023 del Ayuntamiento de Sayalonga

- --> Valor estimado del contrato 7.302,4 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 8.835,9 EUR.
  - --> Importe (sin impuestos) 7.302,4 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - --> 71000000 Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
- --> Plazo de Ejecución
  - -- 2 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
  - --- Ayuntamiento de Sayalonga
  - --> Subentidad Nacional Málaga
  - --> Código de Subentidad Territorial ES617

#### Dirección Postal

- --> Plaza Rafael Alcoba, 20
- → (29752) Sayalonga España

## Condiciones de ejecución del contrato

- → Se utilizará pedido electrónico : No→ Se aceptará factura electrónica : Sí
- → Se utilizará el pago electrónico : Sí
- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
  - → Consideraciones de tipo medioambiental Mantenimiento de los valores medioambientales que puedan verse afectados por la ejecución del contrato

#### Condiciones de Licitación

--> Se utilizará el pago electrónico

#### Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

#### Requisitos de participación de los licitadores

#### Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar
- --> No estar incurso en incompatibilidades
- --> Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
- --> Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

#### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

--> Seguro de indemnización - Seguro de Responsabilidad civil (Póliza y justificante de pago)

#### Preparación de oferta

#### Sobre SOBRE A

- -- Tipo de Oferta Documentación administrativa
- --> Evento de Apertura Mesa de contratación

## Preparación de oferta

- → Sobre SOBRE B
- --- Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
- --> Evento de Apertura Mesa de contratación

## Condiciones de adjudicación

#### Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- → Esperiencia [1]
  - → Subtipo Criterio : Otros [2]
  - → Ponderación: 50[3]
  - → Cantidad Mínima: 0
  - → Cantidad Máxima: 10[4]
- → Precio [5]
  - --> Subtipo Criterio : Precio [5]
  - → Ponderación: 50[5]
  - → Cantidad Mínima: 0[5]
  - → Cantidad Máxima: 10[5]
- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

#### --- Enlace al Anuncio Anterior

- --> [1]Donde se decía ' Precio' ahora se dice ' Esperiencia'
- → [2]Donde se decía ' Precio' ahora se dice ' Otros'
- → [3]Donde se decía ' 100' ahora se dice ' 50'
- → [4]Donde se decía ' 20' ahora se dice ' 10'
- → [5]Se añade información en

#### Criterios de Adjudicación

1462896

Cuantificables Automáticamente

Precio

Subtipo Criterio Precio

Ponderación 50

Cantidad Mínima 0

Cantidad Máxima 10

ID 0000010913419 | UUID 2023-718668 | SELLO DE TIEMPO FechaWed, 10 May 2023 10:10:16:808 CEST N.Serie 29818418960111461672679948780971784455 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020